2

2

2

2

2

2

2

2

Edição nº 3900 - Ano 16 - 21 de Fevereiro de 2022

domtdf003900c221022022SUMÁRIO

• AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE PREGÃO PRESENCIAL Nº 34-2022

• ERRATA CREDENCIAMENTO Nº 01/2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-176-2021 - CLINICA DE RETINA E VITREO ESPECIALIZADA S S

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-177-2021 TEIXEIRA CORTELETTI SERVIÇOS MEDICOS S S LTDA-EPP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-231-2021 - L. M. NASCIMENTO & CIA LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-370-2021 GHL SERVIÇOS MÉDICOS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-381-2021 ARORAMA MED- SERVIÇOS MEDICOS LTDA-ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-385-2021 CLIF-CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA-ME

Edição nº 3900 - Ano 16 - 21 de Fevereiro de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE PREGÃO PRESENCIAL Nº 34-2022

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  foi  suspenso  o  processo  licitatório
PP-034-2022, tendo em vista a necessidade de ajustes no Termo de Referência, assim como
comunicará  acerca  da  continuidade  do  processo  licitatório,  logo  após  a  conclusão  dos
ajustes.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de ferramentas e equipamentos para atender as demandas de Jardinagem e
Paisagismo do Município, conforme especificações, quantitativos e condições descritas no
Termo de Referência e seu Anexo.

DATA DA SESSÃO: 22/02/2022, às 11h, horário de Brasília.

Teixeira de Freitas/BA, 21 de fevereiro de 2022

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

ERRATA CREDENCIAMENTO Nº 01/2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de Freitas, torna
público  a  quem  interessar,  que  procedeu  alterações  no  Edital  de  Credenciamento  n°
001/2021, nos termos do Item 13 – Disposições Finais, subitem 13.1 do Edital, devidamente
publicado no endereço Portal da Transparência de Teixeira de Freitas - BA (portaltp.com.br),
contendo os seus anexos.

Teixeira de Freitas, 21 de Fevereiro de 2022.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-176-2021 - CLINICA DE
RETINA E VITREO ESPECIALIZADA S S

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-041-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: CLINICA DE RETINA E VÍTREO ESPECIALIZADA S/S CNPJ: 03.689.539/0001-98
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE
TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR: R$ 1.140.000,00 (um milhão cento e quarenta mil reais).
VIGENCIA: 22 de janeiro de 2022 e 22 de janeiro de 2023
DATA: 21 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-177-2021 TEIXEIRA
CORTELETTI SERVIÇOS MEDICOS S S LTDA-EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-038-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: TEIXEIRA  CORTELETTI  SERVIÇOS  MEDICOS  S/S  LTDA-EPP. CNPJ:
29.272.048/0001-30
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE
TEIXEIRA DE FREITAS-BA (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

VALOR: R$ 991.248,00 (novecentos e noventa e um mil duzentos e quarenta e oito reais).
VIGENCIA: 22 de janeiro de 2022 e 22 de janeiro de 2023
DATA: 21 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-231-2021 - L. M.
NASCIMENTO & CIA LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-111-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: L. M. NASCIMENTO & CIA LTDA CNPJ: 06.082.385/0001-60
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE
TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102-FUNDO MUICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR: R$ 1.140.000,00 (um milhão cento e quarenta mil reais).
VIGENCIA: 29 de janeiro de 2022 e 29 de janeiro de 2023
DATA: 28 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-370-2021 GHL SERVIÇOS
MÉDICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-156-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0406/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: GHL SERVIÇOS MÉDICOS.CNPJ: 09.569.920/0001-08
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DESTINADOS  AO  COMPLEXO
REGULATORIO.
VIGENCIA: 03 de fevereiro de 2022 e 03 de fevereiro de 2023.
DATA: 02 de fevereiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-381-2021 ARORAMA MED-
SERVIÇOS MEDICOS LTDA-ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-170-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0427/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ARORAMA MED- SERVIÇOS MEDICOS LTDA-ME. CNPJ: 22.763.464/0001-92
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO
VIGENCIA: 05 de fevereiro de 2022 e 05 de fevereiro de 2023.
DATA: 04 de fevereiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-385-2021 CLIF-CLINICA DE
FISIOTERAPIA LTDA-ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-175-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0435/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: CLIF-CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA-ME CNPJ: 02.583.978/0001-59
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DESTINADOS  AO  COMPLEXO
REGULATORIO.
VIGENCIA: 09 de fevereiro de 2022 e 09 de fevereiro de 2023.
DATA: 08 de fevereiro de 2022.

Edição nº 3900 - Ano 16 - 21 de Fevereiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003900c221022022 Pág.: 2 de 3

http://teixeiradefreitas-ba.portaltp.com.br/
http://teixeiradefreitas-ba.portaltp.com.br/

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3900 - Ano 16 - 21 de Fevereiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003900c221022022 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3900 - Ano 16 - 21 de Fevereiro de 2022
	domtdf003900c221022022
	SUMÁRIO